



ESTADO DE MINAS GERAIS
Secretaria de Estado de Governo
Superintendência de Projetos da SUBSEAM
Diretoria Técnica de Projetos

ANEXO A - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas - MG		FOLHA Nº: 01/01	
Contratação de mão de obra para serviços de calçamento em bloquete na rua José Ferreira de Andrade e calçamento em poliédrico na estrada de ligação entre os municípios de Bocaina de Minas a Resende.		DATA: 30/09/2021	
LOCAL: Bocaina de Minas /MG		ISS: 2,50%	FORMA DE EXECUÇÃO:
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP REGIÃO LESTE JULHO/2021 PREÇO DE CUSTO SEM DESONERAÇÃO FISCAL - LEI 12.546/2011 e 12.844/2013		() DIRETA	(x) INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 135 DIAS			BDI: 21,40%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. S/ LDI	PREÇO UNIT. C/ LDI	PREÇO TOTAL
CALÇAMENTO EM BLOQUETE NA RUA JOSÉ FERREIRA DE ANDRADE							
1		MÃO DE OBRA					R\$ 13.871,67
1.1	ED-50381	PEDREIRO/CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	191,00	R\$ 16,56	R\$ 20,10	R\$ 3.839,83
1.2	ED-50367	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	526,00	R\$ 15,71	R\$ 19,07	R\$ 10.031,84
CALÇAMENTO EM POLIÉDRICO NA ESTRADA DE LIGAÇÃO ENTRE OS MUNICIPIOS DE BOCAINA E RESENDE							
2		MÃO DE OBRA					R\$ 51.257,99
2.1	ED-50381	PEDREIRO/CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	880,00	R\$ 16,56	R\$ 20,10	R\$ 17.691,38
2.2	ED-50367	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.760,00	R\$ 15,71	R\$ 19,07	R\$ 33.566,61
TOTAL GERAL DA OBRA							R\$ 65.129,67

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

Carimbo e assinatura do prefeito ou presidente da instituição